
 
 
 
 
 
 

 

“1983 – 2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

Buenos Aires, 15 de septiembre de 2023 

 

RES. PRESIDENCIA N°   1002/2023      

 

 VISTO: 

                               

El Artículo 2º de la Resolución Presidencia N° 785/2023, y  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante el referido artículo, se ha facultado a esta Presidencia a 

efectuar las modificaciones y rectificaciones al cronograma de la feria judicial de julio de 

2023. 

 

Que los titulares de las diferentes áreas del Consejo de la Magistratura 

han presentado los informes pertinentes por lo que corresponde realizar las modificaciones, 

rectificaciones y ampliaciones correspondientes.  

 

Por ello, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el art. 116 de la 

Constitución de la Ciudad de Buenos Aires, la Ley Nº 31 y art. 44 del Reglamento Interno 

del Consejo de la Magistratura, Res. Pres. N° 1259/15, 

 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 

DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 

 

 

Art. 1°: Ampliar la Resolución de Presidencia N° 785/2023, estableciendo que durante la 

feria judicial correspondiente al mes de julio de 2023 han permanecido en funciones: 

 

Consejeros 

 

27 y 28/07/23, Dra. Genoveva Ferrero 

 

Unidad Consejera Dra. María Julia Correa 

 

17 al 28/07/23, Gabriela Fasano 

 

Unidad Consejera Dra. Genoveva Ferrero 

 

17 al 21/07/23, Antonela Rueda 

 

Oficina de Integridad Pública 

 

17 al 21/07/23, Abril Romano. 



 
 
 
 
 
 

 

“1983 – 2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

 

Comisión de Selección de Jueces, Juezas e Integrantes del Ministerio Público 

 

17 al 21/07/23, Marta Scazzino 

17 al 28/07/23, María Eugenia Bentancurt. 

17 al 28/07/23, María Alejandra Perìcola 

24 al 28/07/23, María Laura Ruibal 

26 al 28/07/23, Liliana Amarilla. 

 

Dirección de Relaciones con la Comunidad 

 

17 al 28/07/23, Lic. Silvina Pedreira 

17 al 28/07/23, Hernán Pedreira 

 

Dirección General de Obras y Servicios Generales 

 

17 al 28/07/23, Sebastian Pulicastro. 

 

Centro de Justicia de la Mujer 

 

17 al 21/07/23, Adriana Binetti 

17 al 21/07/23, Andrea Alcalde 

  

Dirección de Medicina Forense 

 

24 y 25/07/23, Silvina Villarino 

26 al 28/07/23, Nazarena Traba 

 

Art. 2°: Modificar la Resolución de Presidencia N° 785/2023, estableciendo que los 

siguientes Funcionarios y empleados no han prestado servicios durante la feria judicial de 

julio de 2023. 

 

Consejeros 

 

24 y 25/07/23, Dra. Maria Julia Correa 

 

Dirección de Medicina Forense 

 

24 al 28/07/23, Pilar Escrich 

 

Dirección General- Unidad Juicio por Jurados 

 

24 al 28/07/23, Andres Campolongo. 

 

Centro de Justicia de la Mujer 



 
 
 
 
 
 

 

“1983 – 2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

 

20 y 21/07/23, Virginia Tatoian. 

20 y 21/07/23, Abril Cobas. 

24 al 28/07/23, Antonella De Stefano. 

24 al 28/07/23, María Victoria Servidio. 

17 al 19/07/23, Sol Senlle. 

27/07/23, Fabiana Condori. 

 

Art. 3°: Regístrese, comuníquese a los/as Sres/as Consejeros/as, notifíquese a la Secretaría 

de Administración General y Presupuesto, a la Secretaría Legal y Técnica, a la Dirección 

General de Programación y Administración Contable, a la Dirección General de Factor 

Humano, a la Oficina de Integridad Pública del Poder Judicial de la CABA –excluido el 

Tribunal Superior de Justicia-, publíquese en la página de Internet consejo.jusbaires.gob.ar 

y, oportunamente, archívese 

 

RES. PRES. Nº    1002/2023 

http://www.consejo.jusbaires.gob.ar/

		2023-09-15T17:08:54-0300
	Francisco Javier Quintana




